ANT.  
FAN.PAV.  
MARPAV.  
MAR

benētia fulmina p̄cipue cum in expetiās redeūt partes Plynio auctore optima sūmaq; e loeva pte coeli ueniūt: ideo ex etruscorum disciplina loeva foelicia esse creduntur. TER deus: iuppiter. TONUIT sine nube: quasi celo sereno. TER dixit ob foelicitatem imparis numeri. & sine nube quod maioris esset ostenti. Licet Horatius simili tonitru exterreatur ubi in odis inquit plerūq; per purum tonātes. Egit equos uolucremq; currū. TRIA

ANT.  
FAN.

ANT.  
FAN.

Ancyle  
n̄ dictum

ANT.  
FAN.

PAV.  
MAR.

fulmina misit: q̄a quot tonitrua: tot fulmīa iaculatus est. **MIRA** sed acta loquor: reddit auditorē attētū. Acta aut dicit uera & nō ficta. **A MEDIA** cælū regione dehiscere capit. Cæli sūmitas hiare uisa ē. Eius læuā partem nōnulli ortū faciunt dextrā occasum. **VERSATU** leniter: q̄d repēte nō cecidit. Vel ne uiolare exceptum a terra: uel ut pateret misum cōmodo ac beneficio regis & romanorū. **ATQ;** ancyle uocant q̄d ab oī parte recisū est: placet q̄dem Festo scutū cæleste ancyle noiātū eē quod ex utroq; latere recisū eēt ut summū in simūq; eius latus medio pateret. Quod si uerū est: ab an q̄d est circū: & cædo dictū putabimus. Alii tñ ut iobas cuius Plutarch⁹ meminit cupientes id nomē a greco deducere a cubito q̄a con ad cubitū dictū existimant q̄d eiusmodi scuta solerent ad cubitū circūferri. Alii a remedio q̄d acis dicit quod inflexū & tortū significat. Vnde Saturnus a scylo. mitis cognomine dictus ē. Alii aliter. Lege Plutarchū in Numa. Ouidio placet ancyle latinū esse uocabulū: quod fuit scuti cuneati specie arctiora habētis latera. Eius forma ante apud italos uisa non fuerat. **QVEMQ;** notes oculis angulus oīs abest: Ita recisum erat ab oī parte id scutū ut nullus eēt angulus q̄ se oculis uidendū offerret. Fuit aut breue. Vnde q̄dā ancyle Peltā Thraciā appellarunt. Ea ē ut Seruio placet scutū breuissimū in modum Lunæ iam mediæ. **IMPERII** sortē: bonā si seruare: ma am si cōtra fieret. **PLVRA** iubet fieri. Vnde ei eiusdem generis q̄bus miscere cæleste ne internosci posset. **MORU FABRÆ NE EXACTIOR ARTIS.** Fuerit ne mox probitate an arte præstantior. Est autem exactus exquisitus siue perfectus.

**CREDE** dicenti mira: adhibete fidē uerbis meis: cū admirabilia referā. **SED** acta loquor: dico admirāda: sed q̄ fūere uera Nō desunt q̄ ita exponant. Sed acta: sed quæ in scena relata sunt. **COELUM:** coepit. Dehiscere: aperiri. **A MEDIA** regione: nō intelligas a meridie: sed ab altiore parte cæli. Illa. n. media est: quæ altior illaq; uisa apiri. Vnde cū Iuppiter scutum esset demissurus. Turba cum duce: populus cum rege. **SUMMISERE** oculos suos demisere in humū inflexo capite respicientes: q̄d & reuerentiæ est: & interdum cogitātis & dubitantis. **ECCE** decidit: e coelo. scutum uersatū uolutatum. **LENITER:** nō cum ipetu: sed leniter uersatum. **LEUI** aura: exiguo uento. **CLAMOR** uenit ad astra a populo: recepto scuto: q̄d erat imperii pignus **RELATUS** est in cælum clamor ab oī populo: & applaudente: & gr̄as agente ioui. **TOLLIT** humo: extulit peltā seu scutum numa: ma clauitq; iuuenam iniugē: & quoniā nullus inerat scuto angulus: q̄d undiq; cælum uideret ancyle uocarunt: iccirco dixit Varro **ANCILIA** dicta ab an & cælum: q̄d id armorū genus ab utraq; parte recisum. Plutar. uero inquit Peltas ancilia pp figuram. Circulus enī non est: neq; ueluti pelta circūferentiā reddi: sed excisuram hēt lineæ ελικοειδῆς cuius apices curuaturā habentes: & densitate in se cōuersæ figurā ancilis faciunt: aut pp ancona. i. cubitum: ad quē circūferuntur. **HÆC.** n. iobas inquit: cupiens nomē a greco deducere. Posset et primum hoc cognomen a motu: uel impetu descendere: qui anecatem. i. sup̄ne factus sit: siue ab rotantiū curuatione: quæ ακασιον dicitur: ut ab ἀνχιων Διοσσο: id est siccitatum solutione. Præterea a triflūm amotione: quæ ἀνσχεση uocant: ex quo **CASTREM** & **POLLUCĒ** ἀναχῆσ athenienses appellent &c. **TOLLIT** ille attollit Numa. **MVNUS** scutum e coelo delatū. **HVMOS:** terra. **CAESA:** maclata. **PRIVS** iuuenca quæ dederat colla p̄menda nulli iugo: imolauit iou iuuenam ex armento delectā: quæ adhuc iugum non tulisset. **ATQ;** uocant scutum ipsum. **ANCILE:** quod ē recisum ab omni parte: non quod rotūdā habeat effigiem: sed ita incisum uideatur ut angulus ullus minime discernatur: ideo poeta innuit. **OMNIS** angulus abest: quem notes: notare: & discernere possis. **OCVLIS:** quia nullus inest angulus. **TVM** memor: cum aīo uolueret numa imperii pignus in eo scuto consistere: plura ad eius similitudinē effingenda esse curauit. ut si quis furta surripere uoluisset falleretur imagine: & Plutar. inquit in eam peltam mirabilia q̄dam dixisse regem. se ex egeria: musiq; audisse. Peltam. n. in urbis salutē missam oportereq; eam aseruare. aliis undecim ad illius figurā magnitudinem & formam effectis. quo dubium ob similitudinē. sit coelestis illius adipiscendæ. **MEMOR** tom. numa. **CONSISTERE.** in illo scuto. **SORTĒ** imperii. fatum imperii romani. **INIT** cōsiliū multæ calliditatis. post longā cogitationem illud cōsiliū iniuit. ut plura. s. ad eius similitudinem fierent. **IV** bet fieri plura scuta. nam undecim alia: **CAELATA** simili figura. quæ in sculptura & ipsa forma similem figurā referent. **VT** eat error ante oculos insidiantes. ut errarent & fallerentur similitudine illi. qui p̄ insidias & furta surripere uoluissent. **MAMURIUS.** Plutar. inquit. Peltā autem ex eius auctoritate atq; impio effingere artifices. cum certassent. diffidentibus cæteris. **VETURIUM.** Mamurium: traditur unum e summis opifi